会 社 名 株式会社エムアップホールディングス (コード番号: 3661 東証プライム)

No.1 声優雑誌「声優グランプリ」と音響メーカーKORG との協業による 〈8K 3DVR 映像〉×〈ハイレゾ立体音響〉で楽しむ朗読コンテンツ『声優のささやき』第一弾配信開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)の連結子会社でありVR事業を手掛ける株式会社VR MODE(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:樋口愛史)は、雑誌「声優グランプリ」の発売元である株式会社イマジカインフォス(所在地:東京都千代田区)、及び、世界的音響メーカーである株式会社コルグ(所在地:東京都稲城市)との協業により、〈8K 3DVR映像〉×〈ハイレゾ立体音響〉で楽しむ新感覚の朗読コンテンツ『声優のささやき』の配信を開始いたします。

記

人気声優2名の本気朗読を〈8K 3DVR 映像〉×〈ハイレゾ立体音響〉で収録・編集することにより、キャストがまるで目の前にいるかのような体験ができる VR 映像コンテンツ『声優のささやき』。シナリオはイマジカインフォス社が運営するイラスト付き小説が読めるゲーム小説サイト『TapNovel』が全編オリジナルエピソードを制作。

当社がこれまで培った8K 180°3D 立体視映像の撮影・編集・配信ノウハウに、コルグ社の保有する高音質配信システム「Live Extreme」を活用することで、8K 3DVR 映像とハイレゾ立体音響(高音質 ASMR)による、今までに体験したことのない新しい朗読コンテンツの配信が実現いたしました。

今回第一弾の配信を記念し、10月12日にはキャスト2名による生アフレコや、イベント来場者がVR一斉配信システムを活用し、新コンテンツを同時に体験いただく本企画のお披露目イベントも開催、今後も異なるキャスト、シナリオによるシリーズ展開を継続的に行ってまいります。



企画第一弾として結名美月さん・涼本あきほさんさんによる二人芝居の映像コンテンツの配信が決定。 キャストそれぞれが演じ分けたキャラクター数は合計 10 キャラクターにもわたります。 役柄ごとの演じ分け、耳心地の良いささやきセリフなど見どころがもりだくさん!

『 声優のささやき』 コンテンツ概要

【タイトル】 声優のささやき [BAR のふたり]

【出 演】 結名美月、涼本あきほ

【配信コンテンツ】

- ・エピソード1「"オフィスラブ"で食い違うふたり」(収録時間:14分42秒)
- ・エピソード2「夢見がちなふたり」(収録時間:16分47秒)
- ・エピソード3「しっかり者なふたり」(収録時間:15分17秒)
- ・エピソード4 「感想が真逆なふたり」(収録時間:14分51秒)
- ・エピソード5「最高で最悪なふたり」(収録時間:18分57秒)













【配信日時】 2024年10月12日(土) 12:00~

【販売価格】 各1,800円(税込)

【視聴期間】 初回視聴から30日間





Canon の 8K フルサイズセンサーを搭載したデジタルシネマカメラである「EOS R5 C」と、KORG の開発したロスレス/ハイレゾ配信システム「Live Extreme」を使用した VR ロスレス ASMR コンテンツは、8K 収録素材の圧倒的な解像感と、バイノーラルマイクで高音質収録した音声をロスレスの最高音質で組み合わせる事による今までにない圧倒的な臨場感をお楽しみいただけます。

機材協力:キヤノンマーケティングジャパン株式会社

【VR 視聴専用アプリ「VR MODE」概要】

『VR MODE』では、コンサート会場の最前列から迫力あるアーティストのライブを生配信・オンデマンドで楽しめる作品を始め、格闘技、人気タレント・アイドルのシナリオ VR 映像、VR 写真集など、没入感あふれるオリジナル VR 映像を配信し、それらを自宅にいながら手軽に楽しめる点が最大の特徴です。

VR コンテンツの制作~配信など本サービスを通してエンタテインメントの新たな届け方・楽しみ方を提案しファンの 皆様に喜びと感動をお届けするのと同時にエンタテインメントビジネスにおいて一つの果たすべき役割を担ってまい ります。



現在マルチアングル配信に関しましては、Meta (Oculus) Quest 2 非対応となります。

VR MODE サービスサイト

https://vrmode.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階 事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL https://m-upholdings.co.jp/

·株式会社 VR MODE

代表取締役 樋口愛史

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階 事業内容 VR コンテンツの生配信・オンデマンド配信・VR コンテンツの制作

URL https://vrmode.co.jp

- ・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。
- ・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。
- ■本件に関するお問い合わせ先 株式会社エムアップホールディングス IR 担当 E-Mail:ir-support@m-upholdings.co.jp